
 

 
 

COMUNE DI SALIZZOLE 
Provincia di Verona 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

 
DETERMINA N° 88 REGISTRO GENERALE  
 

 
DETERMINA N° 14 REGISTRO SERVIZIO 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CELLA OSSARIO N. 78 NEL CIMITERO DI NEGAZZA' 
(RIF. PROT. N. 2820/2025) - CIG:  
 
 L’anno  duemilaventicinque il giorno  quattro del mese di aprile, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
RITENUTA la competenza a provvedere sull’oggetto, in virtù della nomina a responsabile dei servizi 
cimiteriali con decreto sindacale  n. 1  in data 7.1.2025; 
 
VISTI i precedenti atti: 
a) il vigente regolamento comunale di polizia mortuaria, approvato con delibere consiliari n. 3 in data 15 
gennaio 2013 e n. 26 in data 21/6/2013, esecutive ai sensi di legge; 
b) la delibera di Giunta Comunale n. 67 in data 29 maggio 2007, esecutiva, con la quale sono stati 
rideterminati i prezzi delle concessioni cimiteriali;  
c) la deliberazione n. 149 in data 19/12/2018, esecutiva, con la quale è stato disposto il recupero delle celle 
del c.d. “ossario vecchio”, prive di regolare concessione; 
 
VISTI:  
a) D.P.R. 10 settembre 1990 n. 285, avente ad oggetto “Approvazione del nuovo regolamento di polizia 
mortuaria” e s.m.i; 
b) R.D. 27 luglio 1934, n. 1265, recante l’approvazione del “Testo unico delle leggi sanitarie”; 
c) la L.R.   4/3/2010,  n. 18; 
 
PRESO ATTO  della richiesta intesa ad ottenere la concessione di una cella ossario nel cimitero di Engazzà ; 
 
REPUTATA la richiesta accoglibile,  giusta istruttoria prot. n. 2820  in data 4.4.2025;  
 
VISTA la disponibilità della cella contraddistinta con il n. 78, nell’ossario interno; 
 
VISTO lo schema di concessione-contratto predisposto dall’ufficio di segreteria sulla base della 
vigente normativa e ritenuto detto schema tuttora completo ed esaustivo nonché sufficientemente 
garantistico per il Comune concedente e per il privato concessionario; 
 



RITENUTO doversi provvedere alla concessione trentennale al/alla richiedente, previo pagamento 
del corrispettivo per la concessione in parola, secondo le disposizioni in precedenza richiamate, 
 

DETERMINA 
 
1. DI ASSEGNARE nel cimitero di Engazzà la cella ossario contraddistinta con il n. 78; 
 
2. DARE ATTO che la durata della concessione è di anni 30 decorrenti dalla data della prima tumulazione. 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 SEGRETERIA 
 F.to  CESTARO SANDRA 

______________________________ 
 
 
  



 
 
 
 
 
Ufficio:   SEGRETERIA  
N. : 14 . 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 04-04-2025 N. 88 R.G. 
 
 
Oggetto: CONCESSIONE CELLA OSSARIO N. 78 NEL CIMITERO DI NEGAZZA' 

(RIF. PROT. N. 2820/2025) 
 
 
________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 Certifico io sottoscritto Responsabile di Servizio, che copia della presente determinazione è 
affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Salizzole, li   30-04-2025    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to    

______________________________ 
                                                       

  
 
 
 
 
 

                                                       
  
 
 
 
 
 
 

                                                       
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Salizzole, ______________ 
 
   Il funzionario incaricato 
 
   ___________________  



 
 
 
 
 

                                                       
  
 


